



خواجوی به تهران می‌رود؛ طاهرخانی باید در بم بماند

وداع آخر

پریسا غفاری
روزنامه نگار

فوتبال ایران صبح دوشنبه با یک خبر غیرمنتظره و تلخ مواجه شد؛ خودروی حامل ۳ ستاره فوتبال

زنان ایران در نزدیکی شهر بم دچار حادثه شد که در این سانحه دلخراش، ملیکا محمدی مدافع-هافبک خوش تکنیک فوتبال در صحنه تصادف از دنیا رفت. زهرا خواجوی دروازه بان شماره یک تیم ملی و تیم خاتون بم در کنار بهناز طاهرخانی، هافبک تأثیرگذار و کلیدی تیم ملی و خاتون، ۲

همراه محمدی در این سفر بودند. آنها که بعد از صرف شام در خارج از شهر بم، قصد عزیمت به محل اقامت خود در یکی از هتل‌های شهر بم را داشتند، برای بازگشت به هتل تاکسی می‌گیرند که متأسفانه بی‌احتیاطی راننده، خواب‌آلودگی و تخطی از سرعت مجاز باعث شد تا این فاجعه رقم بخورد.

خواجوی و ترخیص قریب‌الوقوع از بیمارستان

خواجوی و طاهرخانی بعد از وقوع حادثه به سرعت به بیمارستان پاستور بم منتقل شدند و اقدامات درمانی روی آنها آغاز شد. با توجه به شدت جراحات وارده، هر ۲ ستاره به بخش مراقبت‌های ویژه رفتند که بعد از بررسی‌های اولیه مشخص شد زهرا خواجوی از ناحیه لگن دچار ترک خوردگی شده و بازبایی سریع سطح هوشیاری او باعث شد تا به بخش منتقل شود. آخرین خبرها

حکایت از سطح هوشیاری مطلوب زهرا خواجوی دارد و او با وجود شناخت کامل اطرافیان، فعلاً از فوت همبازی‌اش در تیم ملی و تیم خاتون و این ضایعه غمبار بی‌خبر است و طی روزهای آینده از بیمارستان مرخص خواهد شد.

سخت‌ترین شب برای طاهرخانی به سلامت سپری شد
بهناز طاهرخانی با توجه به شدت جراحات وارده، شرایط سخت‌تری را نسبت به زهرا خواجوی داشت. ارزیابی

اولیه پزشکان، ضربه مغزی شدن او بود و همچنین از ناحیه مهره گردن و هم مهره کمر دچار آسیب دیدگی شده و دنده‌های طاهرخانی هم متأسفانه دچار شکستگی شده بود. با وجود تنفس بدون نیاز به دستگاه ونتیلاتور، سطح هوشیاری پایین او طی روز گذشته نگران‌کننده بود اما خوشبختانه شرایط تغییر کرده و او یک روز بعد از حادثه دلخراش شرایط متفاوتی دارد. طاهرخانی در حالی در بخش مراقبت‌های ویژه (ICU) بیمارستان پاستور بم بستری است

که طبق آخرین پیگیری‌ها، سطح هوشیاری او از عدد ۱۲ هم فراتر رفته و شرایط جسمانی‌اش بسیار بهتر گزارش شده است. مریم منظمی نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال درباره آخرین وضعیت خواجوی و طاهرخانی گفت: «در لحظه اول که طاهرخانی را دیدیم، دچار خونریزی مغزی شده بود، ولی کاملاً تحت کنترل بود و این خونریزی توسط دارو کنترل شده بود. او در روز دوم شرایط بهتری داشت و خونریزی کنترل شده و رو به کمتر شدن رفته

بود. طاهرخانی از ناحیه مهره دچار شکستگی شده، ولی به گونه‌ای نیست که به نخاع آسیب وارد کند. او یک شکستگی از ناحیه کتف هم دارد. ولی شرایط او رو به بهبودی است، ولی امکان انتقال و جابه‌جایی وجود ندارد و ریسک بزرگی محسوب می‌شود.» منظمی ادامه داد: خواجوی نیز دچار شکستگی لگن و مچ دست شده و خراشیدگی شدید در کمر دارد. هر دو نفر نیاز به جراحی برای شکستگی‌ها ندارند. ما دنبال انتقال خواجوی به تهران برای بررسی‌های بیشتر هستیم.»

دور افتخار در حافظیه و خاکسپاری در آمریکا

ظهر فردا برای آخرین بار پیکر ملیکا محمدی وارد مستطیل سبز خواهد شد و بعد از وداع با او، پیکرش برای خاکسپاری به آمریکا منتقل می‌شود. خانواده ملیکا محمدی با توجه به دوران حضور او در آمریکا، خواستار انتقال پیکر دختر خود به این کشور هستند. بامداد روز گذشته، پدر و مادر ملیکا محمدی از آمریکا خود را به شیراز رساندند تا در شهری که اصالتاً

ستاره فوتبال زنان به آنجا تعلق داشت، در مراسم بدرقه فرزند خود حضور یابند. طبق هماهنگی‌های انجام شده، با توجه به مقدمات مورد نیاز برای انتقال پیکر به آمریکا، در حال حاضر مقدمات اداری در شهر تهران در حال سپری شدن است؛ چرا که طبق قوانین بین‌المللی و استانداردهای رایج، جهت حمل هوایی اجساد می‌بایست قبل از حمل مومیایی گردند تا حتی‌الامکان از فساد آن جلوگیری شود.

خطر فعلاً رفع شد

سعید سیدالحسینی درباره آخرین وضعیت جسمانی دو فوتبالیست ملی‌پوش تیم خاتون بم کرمان که در یک سانحه رانندگی مصدوم شده‌اند، گفت: روند درمان آنان رو به بهبودی است. وضعیت بهناز طاهرخانی نسبت به روزی که سانحه تصادف رخ داد و مغزش آسیب نسبتاً جدی دید شرایط بهتری دارد و ضریب هوشی به سمت بهتر شدن رفته است.

وی در ادامه افزود: بهناز طاهرخانی در ابتدای ورود به بیمارستان خونریزی مغزی داشت، ۲ سی‌تی‌اسکن از وی گرفته شده بود که وضعیت وی امروز بعد از گرفتن سی‌تی‌اسکن کنترل و نسبت به روز اول مراجعه به سمت بهتر شدن رفته است. میزان خونریزی وی در حال کم شدن و جذب خون در حال افزایش است.

وی با اشاره به اینکه بالاترین ضریب هوشی برای یک فرد عدد ۱۵ است، عنوان کرد: زمانی که ضریب هوشی فرد از ۱۲ بالاتر باشد یعنی شرایط خوبی دارد و ضریب هوشی طاهرخانی بین ۱۳ و ۱۴ متغیر است زیرا خونریزی به صورت کامل جذب نشده و مقداری اثر فشاری در مغز وجود دارد. طاهرخانی از لحاظ تنفسی و قلبی و همچنین معاینات داخلی و خونریزی داخلی تاکنون مشکلی نداشته و امیدواریم که در آینده هیچ اتفاق بدی رخ ندهد.

وی درباره حالت خواب‌آلودگی که قبلاً بهناز طاهرخانی داشت، توضیح داد: خواب‌آلودگی وی بهتر شده و به دلیل اینکه یکسری دارو دریافت می‌کند بیمار به سمت خواب‌آلودگی می‌رود و برای ما



جذب خونریزی مغزی بیمار مهم است که خوشبختانه در سی‌تی‌اسکن روند جذب خون مشاهده شده است. رئیس کمیته پزشکی فدراسیون تصریح کرد: طاهرخانی یک شکستگی در مهره اول گردنش دارد و بعد از اینکه روند خونریزی مغزی بیمار پایدار شد طبق مشورت با اساتید جراحی اعصاب به سمت درمان و ترمیم شکستگی مهره کردن می‌رویم.

سیدالحسینی عنوان کرد: این بیمار به دلیل اینکه از وضعیت جسمانی و سلامتی خوبی برخوردار بوده و همچنین بدنی قوی داشته سرعت ترمیم مغزش نیز بیشتر از یک فرد عادی است و روند درمان بهتر و سریع‌تر پیش می‌رود. طاهرخانی شکستگی خیلی بدی در بدنش ندارد و استخوان کتف از پشت ترک جزئی دارد که در فاز دوم درمان قرار دارد.

وی درباره وضعیت جسمانی زهرا خواجوی نیز افزود: خواجوی نسبت به بهناز طاهرخانی وضعیت بهتری دارد و

ZOOM

شیخ سلمان: به سوگ ملیکا می‌پیوندیم

شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال پیامی درگذشت ملیکا محمدی، بازیکن تیم ملی زنان ایران در سانحه دلخراش جاده‌ای را تسلیت گفت. او در این باره عنوان کرد: به نمایندگی از خانواده فوتبال آسیا، صمیمانه‌ترین پیام‌های تسلیت خود را به خانواده و دوستان خانم ملیکا محمدی اعلام می‌کنم. یاد و خاطره این بازیکن کلیدی تیم ملی زنان ماندگار خواهد بود. ما در سوگ این ضایعه بزرگ به فدراسیون فوتبال ایران می‌پیوندیم. همچنین برای مجروحان این حادثه آرزوی شفای عاجل می‌کنیم.



ملیکا در آزادی خداحافظی می‌کند

با همکاری وزارت ورزش و جوانان و معاونت بانوان وزارت ورزش مقرر شد روز یکشنبه دهم دیماه در ورزشگاه آزادی با ملیکا محمدی، بازیکن تیم ملی فوتبال مراسم وداع انجام شود. فدراسیون فوتبال از جامعه فوتبال و فوتسال زنان دعوت کرد تا در مراسم وداع این عزیز درگذشته شرکت کنند.